
RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2004, de la
Dirección Gerencia, por la que se modifica la
relación de puestos de trabajo de personal
funcionario del Organismo Autónomo,
Servicio Extremeño de Salud.

La Ley de la Función Pública de Extremadura dispone en su artícu-
lo 26 que las relaciones de puestos de trabajo actúan como el
instrumento técnico a través del cual se realiza la ordenación del
personal de acuerdo con las necesidades de los servicios, debiéndo-
se realizar a través de dichas relaciones la creación, modificación y
supresión de puestos de trabajo.

Mediante Resolución de 31 de enero de 2002 (D.O.E. nº 17, de 9
de febrero) se aprobó la relación de puestos de trabajo de perso-
nal funcionario del Organismo Autónomo, Servicio Extremeño de
Salud, si bien la misma ha sido objeto de modificaciones puntuales.

Mediante Decreto 81/2003, de 15 de julio, se modifican los Estatu-
tos del Organismo Autónomo, Servicio Extremeño de Salud, al objeto
de adaptar su estructura de dirección y gestión con el fin de opti-
mizar la aplicación de los principios de agilidad, eficacia y coordina-
ción administrativa. Esta nueva organización administrativa obliga a
una reestructuración de personal que permita dotar en grado sufi-
ciente tanto los servicios ya existentes como aquéllos que se han
creado como consecuencia de la nueva organización administrativa.

Es de aplicación el Decreto 29/1994, de 7 de marzo, por el que
se establecen criterios a seguir para la elaboración y aprobación
de las relaciones de puestos de trabajo de la Junta de Extrema-
dura, tanto en lo que se refiere a la tramitación como al conte-
nido de las mismas, y el Decreto 94/1998, de 21 de julio, por el
que se determinan las competencias para la aprobación de las
relaciones de puestos de trabajo de la Junta de Extremadura.

En su virtud, esta Dirección Gerencia en uso de las atribuciones
conferidas en el artículo 4, apartado k) de los Estatutos del
Organismo Autónomo, Servicio Extremeño de Salud, aprobados
por el Decreto 209/2001, de 27 de diciembre, y modificado por
el Decreto 81/2003, de 15 de julio,

R E S U E L V E

Primero.- Se modifica la relación de puestos de trabajo de personal
funcionario del Organismo Autónomo, Servicio Extremeño de Salud,
según figura en Anexo I para la creación de puestos, en Anexo II para
la amortización de puestos de trabajo, quedando la relación de pues-
tos de trabajo de personal funcionario como figura en el Anexo III.

Segundo.- La presente Resolución entrará en vigor el día siguiente
al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

En Mérida, a 9 de junio de 2004.

El Director Gerente del Servicio Extremeño de Salud,
FRANCISCO MANUEL GARCÍA PEÑA

D.O.E.—Número 77 6 Julio 2004 8741



8742 6 Julio 2004 D.O.E.—Número 77



D.O.E.—Número 77 6 Julio 2004 8743



8744 6 Julio 2004 D.O.E.—Número 77



D.O.E.—Número 77 6 Julio 2004 8745



8746 6 Julio 2004 D.O.E.—Número 77



D.O.E.—Número 77 6 Julio 2004 8747



8748 6 Julio 2004 D.O.E.—Número 77



D.O.E.—Número 77 6 Julio 2004 8749




